
 

 
 

 

 

 

Výroční zpráva o hospodaření Základní školy a 

mateřské školy za rok 2012 
 

 

 

 Naše organizace je od 1. 1. 1995 zřízena Obcí Všechovice jako příspěvková 

organizace s názvem Základní škola Všechovice, okres Přerov. Dodatkem č. 2 ke 

zřizovací listině ze dne 21. 12. 1994, s platností od 1. ledna 2006, byl stanoven nový 

název školy – Základní škola a mateřská škola Všechovice. 

 

 Tato škola zajišťuje základní devítiletou výuku pro žáky ze Všechovic a okolních obcí. 

Do sítě škol bylo naše zařízení zařazeno podle zřizovací listiny a rozhodnutí MŠMT ČR 

dne 1. 7. 2000. 

 

Přidělené identifikační číslo naší organizace je :   61986011 

Nejsme plátci DPH. 

Účtujeme v soustavě podvojného účetnictví. 

 

Základní škola a mateřská škola Všechovice má k 31. 12. 2012  tyto součásti: 

 

  § 3111 Předškolní zařízení 

  § 3113 Základní škola Všechovice 

  § 3141 Školní stravování při ZŠ 

  § 3141 Školní stravování při MŠ – výdejna 

  § 3143 Školní družiny a kluby 

 

 

 

Výnosy  v roce 2012 : 

Z toho příspěvek: Obec Všechovice - dotace     2.500.000,--  Kč 

   Příjmy za potraviny a  ostatní služby              1.387.931,93 Kč 

                              Doplňková činnost                                            371.117,--   Kč  

 MŠMT – přímé ONIV     9.599.100,--  Kč 

   Projekt EU OPVK                                             537.172,57 Kč 

                                                       

    ---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výnosy celkem                                                                                  14.395.321,50 Kč 

============================================================ 

 

 



Náklady 2012 – Obec + ostatní příjmy 

 

Spotřební materiál /KP,ČP,SM,DDHM…/        236.948,92  Kč 

Potraviny                                                                  1.012.100,39 Kč 

Elektrika                 485.981,--   Kč 

Plyn           1.088.876,93  Kč 

Vodné, stočné               88.895,--   Kč 

Opravy, revize            159.483,50  Kč 

Mzdy                35.038,--   Kč 

zdr.+soc.odvody, FKSP, Kooperativa                               12.418,43  Kč 

Služby a ostatní nákl. /prodej/          651.807,83  Kč 

Odpisy                  5.652,--   Kč 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

           3.777.202,--    Kč 

 

Příjmy – dotace provoz           2.500.000,-- Kč 

Ostatní příjmy (potraviny, prodej, popl. MŠ …                                   1.387.931,93 Kč 

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Příjmy celkem                                                      3.887.931,93  Kč 

Výdaje celkem                                             3.777.202,--   Kč 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Rozdíl -   HV 2012                                                                               +170.729,93  Kč 

 

 

Doplňková činnost 2012 

Potraviny       216.862,-- Kč 

Energie         48.698,-- Kč 

Mzdy,           62.522,-- Kč 

Odvody zdr.,soc.,FKSP,Koop.      22.145,-- Kč 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

Náklady celkem      350.227,-- Kč 

 

Výnosy celkem     371.117,-- Kč 

Náklady celkem   350.227,-- Kč 

 -------------------------------------------------------------- 

Rozdíl – HV 2012                      +20.890,--  Kč 

 

 

MŠMT - ŠÚ – neinvestiční výdaje 

Mzdy               7.011.700,-- Kč 

                        OPPP                             9.000,-- Kč 

                        Zdrav. a soc. pojištění, FKSP                                  2.454.870,-- Kč 

                        ONIV /UP,cestovné,školení,učebnice, UP                          123.530,-- Kč                        

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výdaje ŠÚ celkem                          9.599.100,-- Kč 

 

Náklady                      9.599.100,-  Kč 

Výnosy            9.599.100,-  Kč 

 ------------------------------------------------------ 

Rozdíl                                       0,-  Kč 



EU – OPVK 

Výnosy      Projekt EU OPVK                                             537.172,57 Kč 

Náklady     Projekt EU OPVK                                             537.172,57 Kč 

 --------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Rozdíl – HV 2012       0,--  Kč 

 

 

 

Vyúčtování Hospodářského výsledku 2012 

HV  Obec        +170.729,93  Kč 

Doplňková činnost                   +20.890,--   Kč 

MŠMT          0,--    Kč 

EU – OPVK         0,--    Kč 

  ----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Hospodářský výsledek 2012                                       +191.619,93  Kč 

(viz výkaz zisku a ztrát, rozvaha) 

 

Návrh na rozdělení HV 

 

Fond odměn    20.890,-- Kč 

Fond rezerv          170.729,93  Kč  

 

 

    

ŠJ při Základní škole a mateřské škole Všechovice provozuje doplňkovou činnost. Tato 

činnost nám byla povolena zřizovací listinou a byla zaregistrována na Živnostenském úřadu 

v Přerově. 

 

K 31. 12. 2012 byla provedena fyzická inventarizace majetku v používání. Rovněž k tomuto 

datu byla provedena fyzická inventarizace ve skladu potravin a ve skladu čistících prostředků 

ŠJ, veškerých pohledávek a cenin. Byl proveden inventarizační zápis. 

kartách a sešitech. 

Hmotný investiční majetek zařazujeme v hodnotách nad 40.000,-- Kč a odpisy provádíme dle 

odpisového plánu. 

Odpisy investičního majetku činily v r. 2012   5.652,-- Kč a byly prováděny podle odpisového 

plánu. 

 

 

Zaměstnávání osob se zdravotním postižením 

 

Naše organizace zaměstnává nad 25 zaměstnanců. V důsledku toho máme dle 

ustanovení § 81  zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění,  povinnost 

zaměstnávat osoby se změněnou  pracovní schopností, popř. zajistit odběr výrobků od 

organizací, které zaměstnávají nad   50 % osob se změněnou pracovní schopností, popř. 

odvodem do státního rozpočtu. Povinný podíl činí 4 %. 

 

Plnění:  Zaměstnáváme 1 osobu se ZPS s úvazekem 0,5. V r. 2012 jsme odebrali výrobky 

v hodnotě 144.293,67 Kč /bez DPH/ od organizací, které zaměstnávají nad 50 % osob se 

změněnou prac. schopností, čímž jsme splnili podmínku povinnosti podle § 24 odst. 3 písm. 

a) a b) zákona pro r. 2007. 



U peněžního ústavu ČSOB, a.s. Praha, pobočka Poštovní spořitelna Všechovice, máme 

zřízeny tyto účty: 

 

 

241.00  100749342/0300   Provozní účet /BÚ,FR,FRIM/ 

243.00  101285113/0300   FKSP 

 

 

 

 

Zpracovala: Kývalová 

Ve Všechovicích, dne  31. 3. 2013   

 

 

 

 

 

 

Mgr. Milan Švach - ředitel 


